
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 28/9/2021

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
28 de setiembre de 2021.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Dra. Alejandra López, Prof. Mag. María Pimienta.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández.
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Eduardo Moraes.
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal

1.
Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 21/9/2021. 4/4

2.

Visto: la solicitud de desvinculación de las docentes Virginia Fachinetti y Silvia Piriz como 

Directora de Tesis y Co-Directora de Tesis respectivamente,

Considerando: la propuesta de designación elevada, se resuelve:

Designar a la Prof. Agda. Dra. Gabriela Bañuls como Directora de Tesis y Académica del 

maestrando Lic. Fernando Schiaffino, de la Maestría en Psicología y Educación (cohorte 

2019).

Distribuido 96/21 y adjuntos. 4/4

3.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 

resuelve:

Aprobar la conformación del Tribunal de Defensa de Tesis de la doctoranda de la cohorte 

2015 Mag. Claudia Lema, según el siguiente detalle:

Presidente: Dra. Alicia Rodríguez

2o integrante: Dra. Inés Dussel, Centro de Investigaciones Avanzadas del IPN, México 



3er integrante: Dra. Eloísa Bordoli

4to. integrante: Dr. Jorge Chávez

5to. integrante: Dra. Cecilia Baroni

Miembro suplente: Dr. Pablo Martinis.

Distribuido 97/21 y adjunto. 4/4

4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 

Clínica, se resuelve:

Convalidar al maestrando de la cohorte 2019 Lic. Hugo Falcón, el Curso "Escalas 

Weschler en niños. Introducción al WISC-V" realizado como Formación Permanente en la 

Facultad de Psicología, otorgando por el mismo tres créditos de cursos optativos.

Distribuido 98/21 y adjuntos. 4/4

5.

Visto: la propuesta elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 

Social, se resuelve:

Sugerir al Consejo de Facultad aprobar la conformación del Tribunal de Defensa de Tesis 

de la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Ana Clara Sánchez, según el siguiente detalle:

Presidente: Prof. Dr. Robert Pérez

2o integrante: Prof. Adj. Dr. Javier Romano

3er integrante: Prof. Agdo. Dr. Matías Carámbula, Facultad de Agronomía, Udelar

Miembro suplente: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó.

Distribuido 99/21 y adjunto. 4/4

6.

Visto: la propuesta elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 

Social, se resuelve:

Sugerir al Consejo de Facultad aprobar la conformación del Tribunal de Defensa de Tesis 

del maestrando de la cohorte 2015 Lic. Mario Damiano, según el siguiente detalle:



Presidente: Prof. Víctor Giorgi

2o integrante: Prof. Adj. Dra. Leticia Gambetta, FIC, Udelar

3er integrante: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza

Miembro suplente: Prof. Adj. Mag. Jorge Cohen.

Distribuido 100/21 y adjunto. 4/4

7.

Se resuelve:

Tomar conocimiento del informe verbal de la Prof. Dra. Alejandra López en relación a que,

vencido el nuevo plazo de postulación, se recibieron tres nuevas aspiraciones a la 

Dirección Académica del Doctorado en Psicología y ya fueron remitidas las propuestas a 

la comisión asesora para su tratamiento.

4/4

Siendo las 12 horas, se levanta la sesión.


